
-- o
CQNTRALORÍA

DE BOGOTÁ. O.e.

RESOLUCiÓN No; OOO1 DE O 4 ENE. 2016
"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto 'Anual de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORíADE BOGOTÁ, D.C., para la

vigencia fiscal comprendida entre el, 10 de enero y el 31 de diciembre de 2016,

LA CONTRALORA DE BOGOTÁ, D. C., (E.F)

/
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las que le confiere el Decreto 714
de 1996, Ley 617 de 2000:y el Acuerdo 51.9del 26 de diciembre de 2012, y,

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto Distrital No. 533 del15 de diciembre de 2015, el Alcalde Mayor de Bogotá,D.C.,
expidió el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital,
incluido el presupuesto para la Contraloria de Bogotá, D.C., que se ejecutará durante la vigencia fiscal
comprendida entre el 1°. de enero y el 31,de diciembre del año 2016, en cumplimiento del Decreto 517
del 11 de diciembre de 2015, .

¡.-

Que en mérito de lo expuesto:

RESUELVE:

,

ARTíCULO PRIMERO: Distribuir de cOllformidad con las normas vigentes, el Presupuesto de la
Contraloria de Bogotá, D.C., de la Unidad Ejecutora 01, para.la vigencia fiscal comprendida entre el 1°.
de enero y el 31 de diciembre de 2016, por la suma de CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS TREINTA
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS($115,935,549,OOO)M/CTE.

PRESUPUESTO ANUAL DE RENTAS E INGRESOS

235 CONTRALORíA DE BOGOTÁ, D.C.

COOIGO CONCEPTO VALOR$
2 INGRESOS $115.935.549.000
2-1 INGRESOS CORRIENTES $1.135.000.000
2-1-2 NO TRIBUTARIOS $1.135.000.000
2-1-2-04 Rentas Contractuales . $1.135.000.000
2-1-2-04-02 Arrendamientos. $1.135.000.000

2-2-4 ADMINISTRACION CENTRAL $114.800.549.000
2-2-4-01 Aoorte Ordinario . $114.800.549.000

J72-2-4-01-01 Viaencia , $114.800.549.000 .•..

I \

I Pág. 1de 6



o
CONTRAtORÍA

DE BOGOTA, D,e.

,RESOLUCiÓN N0'DDDl DE '0 4 ENE. 2016
"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de

Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORIA DE BOGOTÁ, D,C" para la
vigencia fiscal comprendida ~mtre e11° de enero y el31 de diciembre de 2016

,
PRESUPUESTO ANUAL DE GASTOS E INVERSIONES

235 CONTRALORIA DE BOGOTÁ, D.C .

O' ._-- . ...
RECURSOSCÓDIGO CONCEPTO APORTES DEL TOTALDISTRITO ADMINISTRADOS. ..

3 GASTOS $114.800.549.000 $1.135.000.000 $115.935.549.000

3-1 GASTOS DE $107.824.549.000 $0 $107.824.549.000FUNCIONAMIENTO

3-1-1 SERVICIOS $102.401.547.000 $0 $102.401.547.000PERSONALES
SERVICIOS

3-1-1-01 PERSONALES $76.442.562.000 $0 $76.442.562.000ASOCIADOS A LA ,
NOMINA

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de $37.491,361,000 $0 $37.491,361,000Nómina

3-1-1-01-04 Gastos de $3,735,867,000 $0 $3.735.867.000Reoresentación I

Horas Extras,

3-1-1-01-05 Dominicales, Festivos, $347.325.000 $0 $347.325.000Recargo Nocturno y
Trabajo Sunlementario .

3-1-1-01-06 Auxilio de Transporte $58.359.000 $0 $58.359.000
3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación $58.239.000 $0 $58.239.000

3-1-1-01-08 Bonificación por $1.279.524,000 $0 $1p9.524.000Servicios Prestados
3-1-1-01-11 Prima Semestral $6.310.127.000 $0 $6.310.127.000
3-1-1-01-13 Prima de Navidad $5,714,055.000 $0 $5.714.055.000
3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones $2.742.748.000 $0 $2.742.748.000
3-1-1-01-15 Prima Técnica $15.337,772.000 $0 $15,337,772.000
,3-1-1-01-16 Prima de Antigüedad $1,519.723.000 $0 $1.519,723,000
3-1-1-01-17 Prima Secretarial $34.972.000 $0 $34,972.000
3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero $928.000,000 $0 $928.000,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de $208,286,000 $0 $208.286,000Recreación
Reconocimiento por

3-1-1-01-28 Permanencia en el Servicio $676.204,000 $0 $676.204.000
~Público

Pág, 2 de 6



,

o
CONTRALORíA

DE BOGOTÁ, D,e.

'RESOLUCiÓN No. O OO 1 DE o 4 ENE. 2016

.j

"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORIA DE BOGOTÁ, D,C" para la

vigencia fiscal comprendida entre e11° de enero y el 31 de diciembre de 2016

CÓDIGO CONCEPTO APORTES DEL RECURSOS APORTES DEL
DISTRITO ADMINISTRADOS DISTRITO

SERVICIOS
3-1-1-02 PERSONALES $580.000.000 $0 $580.000.000

INDIRECTOS
3-1-1-02-03 Honorarios $500.000.000 $0 $500.000.000
3-1-1-02-03-01 Honorarios Entidad $500,000,000 $0 $500,000,000

3-1-1-02-04 Remuneración Servicios $80,000,000 $0 $80,000,000Técnicos
APORTES

3-1-1-03 PATRONALES AL $25.378.985.000 $0 $25.378.985.000SECTOR PRIVADO Y
PÚBLICO

3.1.1-03.01 Aportes Patronales $15.047.061.000 $0 $15.047.061.000Sector Privado

3-1.1.03-01-01 Cesantlas Fondos $2,046,556,000 $0 $2,046,556,000Privados

3-1-1-03-01-02 Pensiones Fondos $5,170,172,000 $0 $5,170,172,000Privados
3.1.1.03-01.03 Salud EPS Privadas $5,050,657,000 $0 $5,050.657,000

3-1-1-03-01-04 Riesgos Profesionales $25,370,000 $0 $25.370,000Sector Privado
3-1-1-03-01-05 Caia de Compensación $2,754,306,000 $0 $2,754,306,000

3.1.1-03-02 Aportes Patronales $10.331.924.000 $0 $10.331.924.000Sector Público

3-1-1-03.02-01 Cesantlas Fondos $4,851,404,000 $0 $4.851.404,000Públicos

3-1-1-03-02-02 Pensiones Fondos $1,999.410,000 $0 $1,999.410,000Públicos
3-1-1-03-02-03 Salud EPS Públicas $27,798,000 $0 $27,798,000
3-1-1-03-02-05 ESAP $344,289,000 $0 $344,289,000
3-1-1-03-02-06 ICBF $2,065,729,000 $0 $2,065,729,000
3-1-1-03-02-07 SENA $344,289,000 $0 $344,289,000
3-1-1-03-02-08 Institutos Técnicos $661,381,000 $0 $661,381,000
3-1-1-03-02-09 Comisiones . $37.624,000 $0 $37,624,000
3.1.2 GASTOS GENERALES $5.423.002.000 $0 $5.423.002.000
3.1.2-01 Adquisición de Bienes $832.126.000 $0 $832.126.000
3-1-2-01.01 Dotación $95,000,000 $0 $95,000.000
3-1-2-01.02 Gastos de Computador $187,839,000 $0 $187.839.000 "'

('lit--"

Pág, 3 de 6



(O
CONTRALORíA---_._--

DE BOGOTÁ, O,e.

,;,dIRESOLUCléNNo.QOOl DE' O 4 ENE. 2016- ,

"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORíA DE BOGOTÁ, D,C,; para la

'vigencia fiscal comprendida entre e11° de enero y el31 de diciembre de 2016

,

.,

APORTES DEL RECURSOS
.._-

,1CÓDIGO CONCEPTO
DISTRITO ADMINISTRADOS TOTAL

3-1-2-01-03 Combustibles, $158,860,000 $0 $158,860,000, Lubricantes v Llantas
3-1-2-01-04 Materiales y Suministros $367,927,000 - $0 $367,927,000
3-1-2-01-05 Compra de Equipo $22,500,000 $0 $22,500,000

3-1-2-02 Adquisición de $4.571.236.000 . $0 $4.571.236.000Servicios
3-1-2-02-01 Arrendamientos $161,213,000 $0 $161,213,000

3-1-2-02-02 Viáticos y Gastos de $30,000,000 $0 $30,000,000Viaie

3-1-2-02-03 Gastos de Transporte y $224,254,000 $0 $224,254,000. ' Comunicación

3-1-2-02-04 Impresos y $112,262,000 $0 $112,262,000Publicaciones

3-1-2-02-05 Mantenimiento y
$1.668.000.000 $0 • $1.668.000.000Reparaciones

3-1-2-02-05-01 Mantenimiento Entidad $1,668,000,000 $0 $1,668,000,000
3-1-2-02-06 Seguros $500.000.000 $0 $500.000.000
3-1-2-02-06-01 - Seguros Entidad $500,000,000 $0 $500,000,000
3-1-2-02-08 Servicios Públicos $498.562.000 $0 $498.562.000
3-1-2-02-08-01 Energla $271.492,000 $0 $271.492,000

3-1-2-02-08-02 Acueducto y
$10.442,000 $0 $10.442,000Alcantarillado

3-1-2-02-08-03 Aseo $2,611,000 $0 $2,611,000
3-1-2-02-08-04 Teléfono $213,017,000 $0 $213,017,000
3-1-2-02-08-05 Gas $1,000,000 $0 $1,000,000

. 3-1-2-02-09 CapaCitación $485.000:000 $0 $485.000.000
3-1-2-02-09-01 Capacitación Interna $425.000,000 $0 $425,000,000
3-1-2-02-09-02 Capacitación Externa $60,000,000 $0 $60,000,000
3-1-2-02-10 Bienestar e Incentivos $614,327,000 $0 $614.327,000
,3-1-2-02-12 Salud Ocupacional $166,618,000 $0 $166.618.000

Programas y
3-1-2-02-13 Convenios $11.000.000 $0 $11.000.000, Institucionales

3-1-2-02-13-99 . Otros Programas y
$11.000,000 $0 $11,000,000Convenios Institucionales

3-1-2-02-17 Información $100.000,000 $0 $10,0.000.000 VJ, ¡q

'Pág,4de6



,
•

o
CONTRALORÍA

DE BOGOTÁ. O.e.

'RESOLUCiÓNNo.OOOl DE ,D 4 ENE. 2016
"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de

Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORíA DE BOGOTÁ, D.C., para la
vigencia fiscal comprendida entre e11° de enero y el31 de diciembre de 2016

CÓDIGO CONCEPTO APORTES DEL RECURSOS TOTALDISTRITO ADMINISTRADOS .

3-1-2-03 Otros Gastos $19.640.000 $0 $19.640.000Generales
3-1-2-03-01 Sentencias Judiciales $0 $0 $0
3-1-2-03-01-02 Otras Sentencias $0 $0 $0,

Impuestos. Tasas. ,
3-1-2-03-02 Contribuciones. $19.640.000 $0 $19.640.000

Derechos v Multas
3-3 INVERSION $6.976.000.000 $1.135.000.000 $8.111.000.000
3-3-1 DIRECTA $6.976.000.000 $1.135.000.000 $8.111.000.000
3-3-1-14 Bogotá Humana $6.976.000.000 $1.135.000.000 $8.111.000.000

Una Bogotá que
3-3-1-14-03 defiende y fortalece lo $6.976.000.000 $1.135.000.000 $8.111.000.000

Ipúblico

3-3-1-14-03-24 Bogotá Humana: $1.190.000.000 ,$0 $1.190.000.000' participa y decide
3-3-1-14-03-24- Control social a la $1.190.000.000 $0 $1.190.000.0000770 gestión pública

Garantía y fortalecimiento
de capacidadesy, oportunidadesparala

3-3-1-14-03-24- participaciónde
0770-216 movimi~ntos y expresiones $1.190.000.000 $0 $1.190.000.000

sociales. comunitarias.
Comunales y nuevas
ciudadanías en los asuntos
oúblicosde la ciudad
Transparencia.
probidad. lucha contra

3-3-1-14-03-26 la corrupción y control $5.786.000.000 $1.135.000.000 $6.921.000.000
social efectivo e
incluvente
Fortalecimiento de la

3-3-1-14-03-26- capacidad institucional $5.786.000.000 $1.135.000.000 $6.921.000.0000776 para un control fiscal
efectivo v tranSDarente
Fortalecimiento' de la capacidad

3-3-1-14-03-26- institucional para identificar.

07,76-222 prevenir y resolver problemas $5.786.000.000 $1.135.000.000 $6.921.000.000
de corrupción y para identificar
oportunidades de probidad

. '"J-"~

Pág. 5de 6



o
CONTRALORJA

DE BOGOTÁ, O,e.

t~ESOLUCIÓN No. O OO 1 DE o 4 ~NE.2016

<
<

"Por medio de la cual se codifica y distribuye el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversión de la Unidad Ejecutora 01 de la CONTRALORIA DE BOGOTÁ, D,C" para la

vigencia fiscal comprendida entre el 10 de enero y el 31 de diciembre de 2016

APORTES DEL RECURSOS' --- .. -
CÓDIGO CONCEPTO DISTRITO ADMINISTRADOS TOTAL

TOTAL GASTOS E $114.800.549.000 $1.135.000.000 $115.935.549.000INVERSIONES .

ARTíCULO SEGUNDO: La presente resolución rige"a partir de la fecha de su expedición y surte l¡lfectcis'
..fiscales a partir del 1°, de enero del año 2016, '

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá. D.C. a los •

o 4 ENE. 2016

L1GIAI ÉS BOTERO MEJíA
Contralora de Bogotá. D.C. (E.F.)

Proyectaron:
Revisó:
Revisó:
Aprobó:

Jaime Sánchez AraUj~~aUdia Bib,ana Dlaz~& Profesionales Universitario '21~-o~- Presupuesto
Daifa Giralda Velásquez - Subdirector Financ' ~ ~ ~ .
Otoniel Medina Vargas - Jefe Oficina Asesora Jurldi (E.F

• Daifa Giralda Velásquez - Director Administrativo ~ Finan . ro (E.F) ~ _

Pág. 6de 6


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

